

単 価 合 意 書

令和 8 年 7 月 1 7 日に契約した令和 8 年度福山管内道路情報表示設備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和8年8月6日

発注者 住所 広島県福山市三吉町 4 丁目 4 － 1 3

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 福山河川国道事務所長 藤原 康史

受注者 住所 広島県広島市東区若草町 8 番 1 7 号

氏名 エクシオグループ株式会社 中国支店 執行役員支店長 郷田 和則

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信設備(機器単体)		式	1		55,058,389	
道路情報表示設備		式	1		55,058,389	
道路情報表示装置		式	1		34,977,505	
道路情報表示装置	HLM2形	面	2	16,688,508	33,377,016	
L2-SW	タイプ B	台	2	508,584	1,017,168	
表示板実装	ギガビットイーサネットインタフェース タイプ B用(短距離)	台	3	126,690	380,070	
SFP	ギガビットイーサネットインタフェース タイプ B用(中距離)	台	1	203,251	203,251	
表示板実装						
道路情報表示制御装置		式	1		20,080,884	
主制御機	基本機能(サーバ機)	組	1	12,823,993	12,823,993	
情報操作端末	付加機能(操作機)	組	4	668,269	2,673,076	
他設備接続機能	付加機能(他設備接続機能)	式	1		3,180,933	
表示機の登録	初期	面	26	53,957	1,402,882	
機器単体費		式	1		55,058,389	
通信設備		式	1		6,515,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路情報表示設備工						
		式	1		5,485,958	
道路情報表示装置設置工 (夜間)		式	1		455,902	
道路情報表示装置設置 手城	HLM2形					
		面	1	194,592	194,592	
道路情報表示装置設置 今津	HLM2形、RSU無線部含む					
		面	1	261,310	261,310	
支柱設置工 (夜間)		式	1		3,471,682	
F型支柱 γ -M設置 手城	溶融亜鉛メッキ					
		基	1	1,730,828	1,730,828	
F型支柱 γ -M設置 今津	溶融亜鉛メッキ					
		基	1	1,740,854	1,740,854	
配管・配線工 (夜間)		式	1		270,358	
屋外露出配管 2m以上	G22					
		m	7	3,593	25,151	
屋外露出配管 2m以上	G28					
		m	7	5,918	41,426	
屋外露出配管	F2#24					
		m	1	2,244	2,244	
屋外露出配管	F2#30					
		m	1	3,258	3,258	
屋外露出配管 (材料のみ)	F2#30					
		m	1	920	920	
電線管付属品 (材料のみ)						
		式	1		8,287	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管内配線	CV3.5mm2-2C	m	8	2,209	17,672	
管内配線	CV3.5mm2-3C	m	20	2,304	46,080	
管内配線	CV8mm2-3C	m	18	2,645	47,610	
管内配線 (材料のみ)	FCPEV-S0.65-30P	m	20	610.6	12,212	
地中管内配線	CV3.5mm2-3C	m	8	2,304	18,432	
地中管内配線	CV8mm2-3C	m	5	2,645	13,225	
架空配線	DV3.2mm-2C	径間	1	33,841	33,841	
光ケーブル敷設工 (夜間)		式	1		216,814	
管内配線 (材料のみ)	SM8C	m	11	386.4	4,250	
成端接続		箇所	2	54,440	108,880	
伝送損失試験		方向	4	25,921	103,684	
プルボックス設置工 (夜間)		式	1		47,284	
プルボックス設置	SUS WP200×200×100	個	1	17,654	17,654	
プルボックス設置	SUS WP250×250×200	個	1	29,630	29,630	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路情報表示制御装置設置工		式	1		398,843	
主制御機設置						
収容架内		組	1	225,855	225,855	
情報操作端末設置						
		組	4	43,247	172,988	
道路情報表示装置撤去工						
(夜間)		式	1		272,574	
道路情報表示装置撤去(不使用)	HL3形					
		面	2	118,396	236,792	
無線装置(RSU)撤去(再使用)						
		台	1	12,404	12,404	
無線子局撤去(不使用)	筐体のみ					
		台	1	23,378	23,378	
支柱撤去工						
(夜間)		式	1		130,244	
F型支柱 7-4 撤去(不使用)						
		基	2	65,122	130,244	
配管・配線撤去工						
(夜間)		式	1		111,831	
屋外露出配管撤去(不使用)	G28					
2m以上		m	7	2,567	17,969	
屋外露出配管撤去(不使用)	G54					
2m以上		m	7	3,776	26,432	
管内配線撤去(不使用)	CV14mm2-2C					
		m	26	988	25,688	
管内配線撤去(不使用)	CV14mm2-3C					
		m	10	988	9,880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地中管内配線撤去(不使用)	CV14mm2-2C	m	6	988	5,928	
地中管内配線撤去(不使用)	CV14mm2-3C	m	6	988	5,928	
架空配線撤去(不使用)	DV14mm2-2C(26m)	径間	1	20,006	20,006	
光ケーブル撤去工 (夜間)		式	1		10,355	
管内配線撤去(不使用)	SM8C	m	10	323.6	3,236	
管内配線撤去(再使用)	SM8C	m	11	647.2	7,119	
ケーブルボックス撤去工 (夜間)		式	1		4,062	
ケーブルボックス撤去(不使用)	SUS 150×200×100	個	1	4,062	4,062	
道路情報表示制御装置撤去工		式	1		96,009	
主制御機撤去(不使用) 収容架内		組	1	58,824	58,824	
情報操作端末撤去(不使用)		組	3	12,395	37,185	
作業土工 今津		式	1		139,790	
作業土工		式	1		139,790	
作業土工	増し基礎	式	1		139,790	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬工		式	1		104,083	
運搬工		式	1		104,083	
現場発生品運搬(電気)		式	1		104,083	
工場製品輸送工		式	1		109,373	
輸送工		式	1		109,373	
輸送(電気)		式	1		109,373	
仮設工		式	1		675,996	
交通管理工 (夜間)		式	1		612,744	
交通誘導警備員A		式	1		153,390	6人日
交通誘導警備員B		式	1		459,354	21人日
交通管理工		式	1		63,252	
交通誘導警備員A		式	1		34,086	2人日
交通誘導警備員B		式	1		29,166	2人日
直接工事費		式	1		6,515,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		1, 026, 560	
共通仮設費		式	1		164, 336	
技術管理費		式	1		62, 255	
道路施設基本データ作成費		式	1		58, 537	
電気通信施設資産管理用データ作成費		式	1		3, 718	
現場環境改善費（率計上）		式	1		102, 081	
共通仮設費（率計上）		式	1		862, 224	
純工事費		式	1		7, 541, 760	
現場管理費		式	1		2, 596, 699	
機器間接費		式	1		5, 369, 305	
技術者間接費		式	1		331, 764	
機器管理費		式	1		5, 037, 541	
工事原価		式	1		15, 507, 764	
一般管理費等		式	1		3, 433, 847	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		74,000,000	
消費税相当額		式	1		7,400,000	
工事費計		式	1		81,400,000	